
На основу члана 43. став 10. Закона о управљању отпадом („Службени гласник РС”, бр. 
36/09, 88/10 и 14/16), 

Министар заштите животне средине доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о начину вођења и изгледу евиденције депонија и сметлишта на подручју јединице 
локалне самоуправе 

"Службени гласник РС", број 18 од 9. марта 2018. 

Члан 1. 

Овим правилником прописује се начин вођења и изглед евиденције депонија и 
сметлишта на подручју јединице локалне самоуправе (у даљем тексту: Евиденција), као 
и начин и рокови за његово достављање. 

 

Члан 2. 

Евиденција се води електронски, уносом података у информациони систем Национал-
ног регистра извора загађивања животне средине, који у складу са законом којим се 
уређује заштита животне средине води Агенција за заштиту животне средине (у даљем 
тексту: Агенција). 

Евиденција из става 1. овог члана је јавна и води се на интернет страници Агенције. 
 

Члан 3. 

Изглед Евиденције дат је у прилозима 1. и 2, који су одштампани уз овај правилник и 
чине његов саставни део, и то: 

1) на Обрасцу за несанитарне депоније – сметлишта (ДЕП1); 

2) на Обрасцу за дивље депоније (ДЕП2). 

Образац (ДЕП1) попуњава се за несанитарне депоније – сметлишта на подручју једини-
це локалне самоуправе, а Образац (ДЕП2) попуњава се за дивље депоније на подручју 
јединице локалне самоуправе. 

 

Члан 4. 

Евиденција се доставља Агенцији до 31. марта текуће године за податке из претходне 
године. 

 

Члан 5. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Републике Србије”. 

 
Број 110-00-00032/2017-01 

У Београду, 27. фебруара 2018. године 
Министар, 

Горан Триван, с.р. 


